
UCHWALA Nr XXX/245/13
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA 

z dnia 25 marca 2013 r.

w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z  realizacji  Programu  Współpracy 
Gminy  Miejskiej  Ciechocinek  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie w 2012 roku

Na  podstawie  art.  5a  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, 
poz.1536, z 2011 r. Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1211,  
Nr  208,  poz.  1241,  Nr  209,  poz.  1244,  Nr  232,  poz.  1378)  Rada  Miejska 
Ciechocinek uchwala, co następuje:

§  1.  Przyjmuje  się  sprawozdanie  z  realizacji  Programu  Współpracy  Gminy 
Miejskiej  Ciechocinek  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami 
wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie w 2012 roku, które stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka 

§  3.  Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

             /-/ Aldona Nocna



Załącznik do uchwały nr XXX/245/13
Rady Miejskiej Ciechocinka 

z dnia 25 marca 2013 r.

SPRAWOZDANIE
z realizacji Programu Współpracy Gminy Miejskiej Ciechocinek

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie w 2012 roku

Zasady współdziałania władz samorządowych z lokalnymi organizacjami 
pozarządowymi zawiera Wieloletni  Program Współpracy Miasta  Ciechocinek 
z  Organizacjami  Pozarządowymi  (uchwała  nr  XXV/247/05  Rady  Miejskiej 
Ciechocinka z dnia 25.04.2005 r.)  oraz roczny Programy Współpracy Gminy 
Miejskiej Ciechocinek z Organizacjami Pozarządowymi na 2012 r. (uchwała nr 
XIV/119/11 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 11 listopada 2011 r.). 

Organizacje  pozarządowe  są  to  specyficzne,  współczesne  formy 
samoorganizacji  społecznej,  struktury  integrujące  grupy  obywateli, 
charakteryzujące  się  względnie  dojrzałą  tożsamością  społeczną,  określonym 
stopniem zorganizowania, prywatnym charakterem inicjatywy, dobrowolnością 
uczestnictwa,  niezależnością  i  nie  komercyjnością,  jak  również  znacznym 
udziałem  wolontariatu.  Odgrywają  istotną  rolę  w  kształtowaniu  postaw 
ludzkich,  zarówno w odniesieniu do osób uczestniczących w organizacji,  jak 
również  mających  jakikolwiek  z  nimi  kontakt.  W  demokratycznym 
społeczeństwie organizacje pozarządowe stanowią znakomitą bazę dla rozwoju 
lokalnych  społeczności,  gdyż  skupiają  najaktywniejszych  i  najbardziej 
wrażliwych  na  sprawy  społeczne  obywateli  danego  środowiska.  Organizacje 
pozarządowe  to  także  takie  struktury  organizacyjne,  których  członkowie 
poprzez  wykorzystanie  zasobów  własnego  środowiska  i  mobilizację  innych 
osób,  starają  się  rozwiązać  problemy  różnych  grup  społecznych,  szukają 
sposobów pokonywania trudności we własnej wspólnocie, a także wychodząc 
poza  własne  środowisko  wspierają  innych  w  poszukiwaniu  rozwiązania  ich 
problemów, trudności. W swych działaniach korzystają z zasobów prywatnych, 
czasem  publicznych,  ale  celem  ich  działania  są  zawsze  sprawy  publiczne, 
wspólne,  a  nie  prywatne  czy  indywidualne.  Samorząd  Gminy  Miejskiej 
Ciechocinek dąży w swych działaniach do równomiernego rozwoju Gminy oraz 
poprawy  warunków  życia  jej  mieszkańców.  Efektywne  zarządzanie  nie  jest 
możliwe  bez  współudziału  i  akceptacji  ze  strony  obywateli.  Społeczna 
aktywność  lokalnych inicjatyw obywatelskich  przyczynia się  do pełniejszego 
zaspokajania potrzeb wspólnoty oraz do rozwoju poczucia odpowiedzialności za 
przyszłość  lokalnej  wspólnoty.  Nieodzownym  zatem  elementem  sprawnego 

2



zarządzania  jest  zwiększenie  bezpośredniego  udziału  mieszkańców,  poprzez 
organizacje pozarządowe, w tworzeniu i realizacji lokalnej polityki społecznej. 

I. Formy współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi:  

Samorząd Gminy Miejskiej Ciechocinek wspierał w 2012 r. sektor pozarządowy 
w następujących formach:

1.  Stanowisko  pełnomocnika  Burmistrza  ds.  osób  niepełnosprawnych 
i współpracy z organizacjami pozarządowymi.

W  strukturze  organizacyjnej  Urzędu  Miasta  Ciechocinka  istnieje  stanowisko 
pełnomocnika  Burmistrza  ds.  osób  niepełnosprawnych  oraz  współpracy 
z  organizacjami  pozarządowymi.  Zadaniem  pełnomocnika  było  prowadzenie 
i aktualizowanie „mapy aktywności organizacji pozarządowych”, dzięki której 
gromadzone są podstawowe dane i informacje na temat działalności trzeciego 
sektora  na  terenie  Gminy  Ciechocinek.  Poprzez  stanowisko  pełnomocnika 
udzielana  jest  pomoc  i  wsparcie  przedstawicieli  organizacji  pozarządowych 
w  formie  indywidualnych  spotkań  w  zakresie  pozyskiwania  środków 
finansowych na realizację zadań statutowych z zewnętrznych źródeł, konsultacje 
opracowywanych  projektów,  wsparcie  przy  konstruowaniu  wniosków. 
Zadaniem pełnomocnika było również:
-  utrzymywanie  bezpośrednich,  stałych  kontaktów  między  władzami 
samorządowymi a organizacjami pozarządowymi w celu ułatwienia bieżącego 
przepływu informacji;
-  koordynowanie  współpracy  służb  Urzędu  Miejskiego  z  organizacjami 
pozarządowymi;
-  doradzanie  władzom i  służbom miejskim w sprawach dotyczących sektora 
pozarządowego;
- udzielanie organizacjom pozarządowym wsparcia poprzez bieżące doradztwo 
i pomoc w organizowaniu spotkań, szkoleń, itp.;
-  publikowanie  informacji  o  działaniach  organizacji  pozarządowych 
działających na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek;
-  kreowanie  koncepcji  współpracy  między  Gminą  Miejską  Ciechocinek 
a organizacjami pozarządowymi.

Zainteresowane  organizacje  pozarządowe  informowane  były 
o  programach  celowych  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych  oraz  zadaniach  zleconych,  dzięki  którym  możliwe  było 
uzyskanie  dofinansowania  na  prowadzenie  działalności  statutowych  tych 
organizacji. Udzielanie były informacje o możliwościach wsparcia działalności 
przez  Starostwo  Powiatowe  w  Aleksandrowie  Kujawskim,  Urząd 
Marszałkowski w Toruniu, Ministerstwo Sportu i Turystyki. 

3



2. „Mapa Aktywności Organizacji Pozarządowych”.

 Na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Ciechocinku pod adresem 
www.ciechocinek.bipst.pl zakładka – „ogłoszenia miejskie” prezentowana jest 
„Mapa Aktywności Organizacji Pozarządowych”. W celu uzupełnienia danych, 
do  wszystkich  organizacji  pozarządowych  z  terenu  Gminy  Miejskiej 
Ciechocinek,  rozesłane  zostały  ankiety  aktualizujące.  Mając  na  uwadze 
systematyczne dostarczanie informacji dla mieszkańców oraz gości Gminy, dla 
organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów, Burmistrz Ciechocinka w 
Zarządzeniu nr 49/05 z dnia 22 czerwca 2005 r. zarządził prowadzenie „Mapy 
Aktywności Organizacji Pozarządowych”, która zawiera w szczególności dane 
adresowe organizacji, dane osób uprawnionych do reprezentowania organizacji, 
informacje  o  zakresie  statutowych  działań,  informacje  o  osiągnięciach 
i  ciekawych  inicjatywach  organizacji.  Ostatnia  aktualizacja  „mapy”  została 
sporządzona w dniu 11 grudnia 2012 r. 

3. Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego.

- W nawiązaniu do konsultacji z organizacjami pozarządowymi, które zostały 
przeprowadzone  w  2011  r.  (na  podstawie  Regulaminu  konsultacji 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów prawa 
miejscowego  w  dziedzinach  dotyczących  działalności  statutowej  tych 
organizacji,  stanowiącego załącznik do uchwały Nr IX/65/11 Rady Miejskiej 
Ciechocinka z dnia 30 maja 2011r. oraz w związku z art. 5a ustawy z dnia z dnia 
24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie), 
o  powołanie  Gminnej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego  wnioskowały 
następujące  organizacje  pozarządowe  działające  na  terenie  Gminy  Miejskiej 
Ciechocinek: 
-  Związek  Kombatantów  Rzeczypospolitej  Polskiej  i  Byłych  Więźniów 
Politycznych – Koło Miejskie w Ciechocinku, 
- Związek Inwalidów R.P. – Zarząd Oddziału w Ciechocinku, 
- Ciechocińskie Stowarzyszenie „Amazonki”, 
- Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów. 

Biorąc  pod  uwagę  złożone  wnioski  Burmistrz  przygotował  projekt 
uchwały  w  sprawie  trybu  powoływania  członków  oraz  organizacji  i  trybu 
działania Gminnej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego  w Ciechocinku.  
W dniu 10 września 2012 r.  Rada Miejska Ciechocinka przyjęła Uchwałę nr 
XXII/183/12  w  sprawie:  trybu  powołania  członków oraz  organizacji  i  trybu 
działania  Gminnej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego  w  Ciechocinku. 
Zgodnie  z  §  3.  ust.1  w/w  uchwały  Burmistrz  Ciechocinka  zamieścił  

4

http://www.ciechocinek.bipst.pl/


w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Gminy  Miejskiej  Ciechocinek,  a  także 
przekazał Radzie Miejskiej Ciechocinka informację o zamiarze powołania Rady. 
Dodatkowo  wysłane  zostały  zaproszenia  o  zgłoszenie  kandydatów  do 
wszystkich miejscowych organizacji ujętych w „mapie aktywności organizacji 
pozarządowych”. Kandydatów zgłosiły następujące organizacje: 
- Stowarzyszenie Komisja Zdrojowa – kandydat Janusz Roch
- Związek Emerytów, Rencistów i  Inwalidów – kandydatka Alicja  Marianna 
Olszewska 
-  Związek  Kombatantów  Rzeczpospolitej  Polskiej  i  Byłych  Więźniów 
Politycznych – kandydatka Longina Kępska 
- Związek Inwalidów Wojennych R.P. – kandydat Maciej Maksymowicz 
-  Związek  Emerytów,  Rencistów  i  Inwalidów  –  kandydatka  Magdalena 
Gronczewska
- Jednostka Powiatowa WOPR – kandydat Jan Dziedzic 
- Uczniowski Klub Sportowy „Kurort” – kandydat Tomasz Sikorski 
- Stowarzyszenie Centrum Niezależnego Życia – kandydat Krzysztof Sieradzki 
- Stowarzyszenie Centrum Niezależnego Życia – Piotr Kruszka 
Zgodnie  z  uchwałą  nr  XXIV/194/12  Rady  Miejskiej  Ciechocinka  z  dnia  10 
września 2012 r. Rada zgłosiła swoich przedstawicieli, którymi są:
- Aldona Nocna 
- Karolina Rytter
- Wojciech Marjański  

Burmistrz Ciechocinka w Zarządzeniu nr 163/12 z dnia 13 grudnia 2012 r. 
powołał  członków Gminnej  Rady Działalności  Pożytku Publicznego, którymi 
zostali: 
1) przedstawiciele Rady Miejskiej Ciechocinka
- Wojciech Marjański, 
- Aldona Nocna, 
- Karolina Rytter,
2) przedstawiciele Burmistrza Ciechocinka
- Barbara Cichowska, 
- Marian Ogrodowski,
- Justyna Wiśniewska,
3) przedstawiciele organizacji pozarządowych powołanych spośród kandydatów 
zgłoszonych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 
ust.  3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności  pożytku publicznego 
i o wolontariacie.
- Longina Kępska,
- Maciej Maksymowicz,
- Alicja Marianna Olszewska,
- Janusz Roch,
- Krzysztof Sieradzki, 
- Tomasz Sikorski.

5



Pod nazwą Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego rozumiemy 
grono doradcze, którego rolą jest konsultowanie, opiniowanie dokumentów dla 
potrzeb organu jednostki administracyjnej, przy której ta rada działa. Szczególną 
wartością  takiej  rady  jest  to,  że  składa  się  ona  nie  tylko  z  przedstawicieli 
organizacji pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art. 3, ust 3 ustawy, 
ale także z reprezentantów administracji publicznej.

4. Partnerski Samorząd.

W  oparciu  o  ankietę  otrzymana  z  Departamentu  Pożytku  Publicznego 
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w roku 2012 przeprowadzony został 
monitoring  współpracy  Gminy  Miejskiej  Ciechocinek  z  sektorem 
pozarządowym za rok 2011. „Partnerski Samorząd 2011” to już czwarta edycja 
rankingu  podsumowującego  natężenie  współpracy  między  administracją 
samorządową i organizacjami pozarządowymi. Tworzony jest on na podstawie 
wyników corocznego badania „Monitoring współpracy między organizacjami 
pozarządowymi  i  jednostkami  samorządu  terytorialnego”,  prowadzonego 
wspólnie przez Stowarzyszenie Klon/Jawor i Departament Pożytku Publicznego 
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. W rankingu uwzględniono wszystkie 
gminy, które wzięły udział  w Monitoringu.

Na stronie  www.ngo.pl zamieszczona jest  wizytówka Gminy Miejskiej 
Ciechocinek  oraz  certyfikaty  „Przyjazny  Samorząd”  za  lata  2008,  2009, 
2010,2011.

II.  Nie  finansowe  i  finansowe  formy  wsparcia  udzielanego  dla 
organizacji pozarządowych.

1. Nie finansowe formy wsparcia

- Dla organizacji pozarządowych nieodpłatnie użyczane są obiekty zarządzane 
przez Ośrodek Sportu i Rekreacji (OSIR). Stale z tej formy wsparcia korzystają 
podopieczni  (osoby  z  niepełnosprawnościami)  Stowarzyszenia  Centrum 
Niezależnego  Życia,  dla  których  organizowane  są  specjalistyczne  zajęcia 
sportowe.  W  Hali  Sportowej  przy  ulicy  Lipnowskiej  odbywają  się  również 
treningi tenisa stołowego prowadzone przez Stowarzyszenie Aquarius 4. Stale 
z Hali Sportowej korzystają Uczniowskie Kluby Sportowe.  
- Na potrzeby działalności Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka użyczony jest 
nieodpłatnie lokal umiejscowiony w Biurze Promocji Miasta przy ul. Zdrojowej.
-  W  siedzibie  Miejskiego  Centrum  Kultury  użyczone  jest  nieodpłatnie 
pomieszczenie  dla  Związku  Kombatantów Rzeczpospolitej  Polskiej  i  Byłych 
Więźniów  Politycznych,  Związku  Inwalidów  Wojennych  R.P.  oraz  dla 
Uniwersytetu Dla Aktywnych.

6

http://www.ngo.pl/


2. Finansowe formy wsparcia

- W roku 2012 samorząd lokalny wspierał finansowo następujące organizacje 
pozarządowe działające na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek:

• Wodne  Ochotnicze  Pogotowie  Ratownicze  zostało  dofinansowane  
w kwocie 15 000,00 złotych. 

• Ochotnicza Straż Pożarna otrzymała dotację w wysokości 7 000,00 złotych
• Działalność CKS „Zdrój” została dofinansowana na podstawie ogłoszonego 

przez  Burmistrza  w dniu  04.04.2012 r.  konkursu  ofert  w ramach  zadań 
zleconych dla organizacji pozarządowych (zarządzenie nr 34/12). W dniu 
12.04.2012  na  podstawie  Zarządzenia  nr  35/12  Burmistrz  Ciechocinka 
powołał Komisje Konkursową, która rekomendowała ofertę CKS „Zdrój”. 
Na  podstawie  tej  rekomendacji  w  dniu  22.05.2012  r.  zawarta  została 
umowa  dofinansowania  zadania  zleconego  dotyczącego  sportu  dzieci 
i młodzieży (piłka nożna) na kwotę 50 000, 00 zł. 

III. Wspólne inicjatywy sportowe, rekreacyjne i kulturalne.

Samorząd  lokalny  już  od  wielu  lat  współpracuje  z  organizacjami 
pozarządowymi przy organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych i kulturalnych. 
Podobnie jak w latach poprzednich w roku 2012 wykorzystany został potencjał 
tych  organizacji  przy  organizowaniu  cyklicznych  imprez  z  udziałem 
mieszkańców  Ciechocinka  oraz  przebywających  w  Uzdrowisku  gości.  
W ubiegłym roku zorganizowaliśmy już po raz XVI Prezentacje Artystyczne 
„Sztuka  Bez  Barier”,  które  były  imprezą  kulturalną  o  charakterze 
integracyjnym.  Celem  imprezy  było  przedstawienie  szerokich  zdolności 
artystycznych  i  popularyzowanie  twórczości  osób  z  niepełnosprawnościami. 
Przy  organizacji  Prezentacji  aktywnie  uczestniczyło  Stowarzyszenie  Centrum 
Niezależnego  Życia  oraz  Związek  Harcerstwa  Rzeczpospolitej.  W  dniu  
8 września 2012 r. zorganizowano XXIV edycję Minimaratonu Integracyjnego 
„Bieg  Solny”.  Uczestnikami  zawodów  były  osoby 
z  niepełnosprawnościami,  jak  również  osoby  w  pełni  sprawne.  Do 
organizacji tego przedsięwzięcia przyłączyło się Stowarzyszenie Centrum 
Niezależnego  Życia  i  Związek  Harcerstwa  RP.  Szeroką  inicjatywą 
wykazuje się Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ciechocinku, który obejmuje 
patronatem  działalność  wszystkich  klubów  sportowych  z  terenu 
Ciechocinka  prowadzących  szkolenia  sportowe  dzieci  i  młodzieży 
w następujących dyscyplinach sportowych: piłka koszykowa, piłka nożna, 
piłka  siatkowa,  pływanie,  karate.  OSiR  współpracuje  z  wieloma 

7



stowarzyszeniami  i  klubami  sportowymi  z  terenu  Ciechocinka  i  okolic 
w zakresie organizacji imprez rekreacyjno – sportowych i kulturalnych. 
 IV. Konsultacje z organizacjami pozarządowymi.

Zgodnie  z  uchwałą  nr  IX/65/11  Rady  Miejskiej  Ciechocinka  z  dnia  
30 maja 2011 r. w sprawie  przyjęcia „Regulaminu konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi  i  podmiotami,  o  których  mowa  w  art.3  ust.3  ustawy  
o działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego  w  dziedzinach  dotyczących  działalności  statutowej  tych 
organizacji”, w dniu 01 listopada 2012 r. rozpoczęto konsultacje z organizacjami 
pozarządowymi. Przedmiotem konsultacji było opiniowanie projektu Programu 
Współpracy Gminy  Miejskiej  Ciechocinek  z  Organizacjami  Pozarządowymi  
w 2013 roku oraz powołanie Gminnej Rady Pożytku Publicznego. W związku 
z tym na stronie internetowej BIP Urzędu Miasta Ciechocinka zamieszczono 
projekt  Programu  Współpracy  oraz  ogłoszenie  Burmistrza  Ciechocinka  
o  przeprowadzeniu  konsultacji.  W treści  ogłoszenia  poproszono organizacje  
o wyrażenie pisemnej opinii na formularzu do konsultacji. 

V.    Kierunki  działań  na  2013  r.  w  zakresie  doskonalenia  jakości   
współpracy.

 Szkolenia  dla  liderów  organizacji  pozarządowych  w  zakresie 
pozyskiwania  funduszy  na  prowadzenie  działalności  pożytku 
publicznego.

 Działanie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego, dzięki której 
wypracowany zostanie consensus uwzględniający racje stron.

 Aktualizacja  i  rozbudowanie  informacji  o  działalności  organizacji 
pozarządowych na stronie internetowej Ciechocinka, w zakładce „Mapa 
aktywności organizacji pozarządowych”.

 Promocja  działań  organizacji  pozarządowych poprzez  upowszechnianie 
najciekawszych i najefektywniejszych programów i przedsięwzięć.

 Prowadzenie konsultacji zgodnie z przyjętym „Regulaminem konsultacji 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art.3 
ust.3  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie 
projektów  aktów  prawa  miejscowego  w  dziedzinach  dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji”.

 Współpraca przy organizowaniu konferencji, szkoleń, sympozjów, debat 
służących  podnoszeniu  wiedzy  i  wymianie  doświadczeń  pomiędzy 
organizacjami i samorządem Gminy Miejskiej Ciechocinek.

 Kontynuowanie  współpracy  dotyczącej  inicjatyw  sportowych, 
rekreacyjnych i kulturalnych.

Sporządził:
Jerzy Szymański 
Pełnomocnik Burmistrza ds. osób niepełnosprawnych

8



i współpracy z organizacjami pozarządowym

9


